
    

 
      

 

Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach 
Wydział Nauk Ścisłych i Przyrodniczych  
 
ul. Uniwersytecka 7, 25-406 Kielce 
e-mail: dziekan.wsp@ujk.edu.pl 
tel. +48 41 349 6241 
WWW: https://wsp.ujk.edu.pl 

Instytut Geografii i Nauk o Środowisku 
Wydział Nauk Ścisłych i Przyrodniczych  
  
ul. Uniwersytecka 7, 25-406 Kielce 
e-mail: igeo@ujk.edu.pl 
tel. +48 41 349 6372 
WWW: https://igeo@ujk.edu.pl 

 

Kielce, 28.11.2025 r. 

 

Sprawozdanie Opiekuna praktyki   

z realizacji studenckich praktyk zawodowych 

w roku akademickim 2024/2025 r. 

 

Opiekun praktyki: Barbara Petrus 

Wydział: Nauk Ścisłych i Przyrodniczych  Kierunek studiów: Turystyka i Rekreacja 

Specjalność: praktyczny   Rok studiów:  pierwszy,  semestr 2 

Poziom studiów: Pierwszego stopnia licencjackie 

Tryb studiów:  stacjonarne   Rodzaj praktyki:  ciągła 

 

I. Informacje na podstawie programu praktyki: 

Cele praktyki:  

- poszerzenie wiedzy uzyskanej na studiach w drodze realizacji praktyk związanych z kierunkiem studiów  

i wybraną specjalizacją,  

- rozwijanie umiejętności zawodowych, wykształcenie umiejętności praktycznego zastosowania wiedzy 

teoretycznej zdobytej na studiach, 

- kształtowanie umiejętności analitycznych, organizacyjnych, pracy w zespole, nawiązywanie kontaktów, 

prowadzenie negocjacji. 

Efekty uczenia się realizowane na praktykach:  

- student zna i rozumie teoretyczne i praktyczne aspekty działalności podmiotów gospodarczych, 

- wyjaśnia zasady funkcjonowania przedsiębiorstw i podmiotów gospodarczych, 

- planuje formy i rozwiązania organizacyjne mające na celu rozwój hotelarstwa i turystyki, 

- analizuje dostępne oferty produktowe, przedstawia propozycje ich uaktualnienia i poszerzenia 

Miejsce praktyki: Hotele i restauracje, Biura podróży,  Agencje Eventowe, Park Dziedzictwa Gór 

Świętokrzyskich,  Parki Rozrywki,  Apart Hotele,  Grecos Holiday, Centra Informacji Turystycznej, Regionalna 

Organizacja Turystyczna, Ośrodki Sportu i Rekreacji, Muzea, Ośrodki wypoczynkowe, Gospodarstwa 

Agroturystyczne 

Wymiar godzin: 120 
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II. Informacje na podstawie rejestru praktyk: 

Liczba osób, które powinny zrealizować praktyki:  24 

Liczba osób, które zrealizowały  praktyki: 19 

Liczba miejsc, w których były realizowane praktyki: 17 

 

III.  Informacje na podstawie rejestru hospitacji  i protokołów hospitacji: 

Liczba hospitowanych miejsc praktyk: 2 

Liczba studentów realizująca praktyki w dniach hospitacji (łącznie): 3 

Ocena zgodności realizacji praktyki zawodowej z terminem określonym w umowie:  praktyki realizowane 

były zgodnie z terminem określonym w porozumieniu 

Ocena zgodności realizowanych praktyk z założonymi efektami uczenia się zawartymi                              

wkarcie / sylabusie  przedmiotu:  praktyki realizowane były zgodnie z założonymi efektami uczenia się, 

studenci pracowali na różnych stanowiskach, mieli możliwość zapoznania się z funkcjonowaniem danego 

przedsiębiorstwa czy podmiotu gospodarczego 

Ocena istotności, celowości oraz zgodności z programem praktyki przydzielanych studentom zadań: 

Studenci wykonywali różne zadania wynikające z rodzaju działalności przedsiębiorstwa, w którym odbywali 

praktykę. Najczęściej pracowali z  Zakładowym opiekunem praktyk, który przydzielał im zadania i sprawdzał, 

czy student  pracuje zgodnie ze standardami pracy na danym stanowisku. 

Ocena  wywiązywania się studenta z powierzonych zadań:  

W większości studenci bardzo dobrze wywiązywali się z powierzonych zadań, byli sumienni, obowiązkowi, 

punktualni, dokładni i kreatywni. Wszyscy studenci otrzymali ocenę „ bardzo dobry” 

Ocena przestrzegania  przez  studenta przepisów bhp, wewnętrznych regulaminów podmiotu,                  

w którym realizowana jest praktyka , karty praw pacjenta:   

W pierwszym dniu praktyki studenci odbyli szkolenie z zakresu BHP w danym zakładzie pracy, respektowali w 

czasie trwania praktyki zasady BHP, strzegli tajemnicy handlowej i RODO, 
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Ocena wywiązywania  się  przez  Organizatora  praktyk  z  obowiązków  przyjętych  na  mocy  

porozumienia o praktykę zawodową:  

Pracodawcy, którzy przyjęli studentów na praktykę zawodową dołożyli wszelkich starań, aby student 

zrealizował cały program praktyk, poznał pracę na różnych stanowiskach, aby pracował samodzielnie, aby 

mógł wykazać się zdobytą na uczelni wiedzą i kreatywnością w bezpośredniej obsłudze klienta. 

Rekomendacje/zalecenia Opiekuna  praktyki:   

Zakład pracy powinien wybrać na zakładowego opiekuna praktyk osobę bardzo kompetentną, 

komunikatywną oraz chętnie dzielącą się swoją wiedzą i doświadczeniem z praktykantem. 

 

…….……………………………………………………… 

pieczątka i podpis Opiekuna praktyk 
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               Kielce, 27.07.2025 r. 

 

Sprawozdanie Opiekuna praktyki   

z realizacji studenckich praktyk zawodowych 

w roku akademickim 2024/2025 r. 

 

Opiekun praktyki: Barbara Petrus 

Wydział: Nauk Ścisłych i Przyrodniczych   Kierunek studiów: Turystyka i Rekreacja 

Specjalność:  praktyczny     Rok studiów:  drugi,  semestr  3 

Poziom studiów: Pierwszego stopnia licencjackie 

Tryb studiów:  stacjonarne     Rodzaj praktyki:  ciągła 

 

I. Informacje na podstawie programu praktyki: 

Cele praktyki:  

- poszerzenie wiedzy uzyskanej na studiach w drodze realizacji praktyk związanych z kierunkiem studiów  

i wybraną specjalizacją,  

- rozwijanie umiejętności zawodowych, wykształcenie umiejętności praktycznego zastosowania wiedzy 

teoretycznej zdobytej na studiach, 

- kształtowanie umiejętności analitycznych, organizacyjnych, pracy w zespole, nawiązywanie kontaktów, 

prowadzenie negocjacji. 

Efekty uczenia się realizowane na praktykach:  

- student zna i rozumie teoretyczne i praktyczne aspekty działalności podmiotów gospodarczych, 

- wyjaśnia zasady funkcjonowania przedsiębiorstw i podmiotów gospodarczych, 

- planuje formy i rozwiązania organizacyjne mające na celu rozwój hotelarstwa i turystyki, 

- analizuje dostępne oferty produktowe, przedstawia propozycje ich uaktualnienia i poszerzenia 

Miejsce praktyki: Restauracje,  Hotele, Biura podróży, Centra Informacji Turystycznej, Regionalna 

Organizacja Turystyczna, Ośrodki Sportu i Rekreacji, Muzea, Ośrodki wypoczynkowe, Gospodarstwa 

Agroturystyczne : 

Binkowski Resort Kielce, Hotel Grand Kielce, Muzeum Zabawek i Zabawy, Muzeum Narodowe w Kielcach, 

Muzeum Orła Białego, Biuro Podróży Prima Travel, Wakacje.pl 
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Wymiar godzin: 220 

 

II. Informacje na podstawie rejestru praktyk: 

Liczba osób, które powinny zrealizować praktyki:  12 

Liczba osób, które zrealizowały  praktyki: 12 

Liczba miejsc, w których były realizowane praktyki: 10 

 

III.  Informacje na podstawie rejestru hospitacji  i protokołów hospitacji: 

Liczba hospitowanych miejsc praktyk: 3 

Liczba studentów realizująca praktyki w dniach hospitacji (łącznie): 3 

Ocena zgodności realizacji praktyki zawodowej z terminem określonym w porozumieniu:  praktyki 

realizowane były zgodnie z terminem określonym w porozumieniu 

Ocena zgodności realizowanych praktyk z założonymi efektami uczenia się zawartymi                               

w karcie/sylabusie  przedmiotu:  praktyki realizowane były zgodnie z założonymi efektami uczenia się, 

studenci pracowali na różnych stanowiskach, mieli możliwość zapoznania się z funkcjonowaniem danego 

przedsiębiorstwa czy podmiotu gospodarczego 

Ocena istotności, celowości oraz zgodności z programem praktyki przydzielanych studentom zadań: 

Studenci wykonywali różne zadania wynikające z rodzaju działalności przedsiębiorstwa, w którym odbywali 

praktykę. Najczęściej pracowali z  Zakładowym opiekunem praktyk, który przydzielał im zadania i sprawdzał, 

czy student  pracuje zgodnie ze standardami pracy na danym stanowisku. 

Ocena  wywiązywania się studenta z powierzonych zadań:  

W większości studenci bardzo dobrze wywiązywali się z powierzonych zadań, byli sumienni, obowiązkowi, 

punktualni, dokładni i kreatywni. Wszyscy studenci otrzymali ocenę „ bardzo dobry” 

Ocena przestrzegania  przez  studenta przepisów bhp, wewnętrznych regulaminów podmiotu,                

  w którym realizowana jest praktyka , karty praw pacjenta:   

W pierwszym dniu praktyki studenci odbyli szkolenie z zakresu BHP w danym zakładzie pracy, respektowali w 

czasie trwania praktyki zasady BHP, strzegli tajemnicy handlowej i RODO, 
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Ocena wywiązywania  się  przez  Organizatora  praktyk  z  obowiązków  przyjętych  na  mocy  

porozumienia o praktykę zawodową:  

Pracodawcy, którzy przyjęli studentów na praktykę zawodową dołożyli wszelkich starań, aby student 

zrealizował cały program praktyk, poznał pracę na różnych stanowiskach, aby pracował samodzielnie, aby 

mógł wykazać się zdobytą na uczelni wiedzą i kreatywnością w bezpośredniej obsłudze klienta. 

Rekomendacje/zalecenia Opiekuna  praktyki:   

Zakład pracy powinien wybrać na zakładowego opiekuna praktyk osobę bardzo kompetentną, 

komunikatywną oraz chętnie dzielącą się swoją wiedzą i doświadczeniem z praktykantem. 

 

…….……………………………………………………… 

pieczątka i podpis Opiekuna praktyk 
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         Kielce, 27.11.2025 r. 

 

Sprawozdanie Opiekuna praktyki   

z realizacji studenckich praktyk zawodowych 

w roku akademickim 2024/2025 r. 

 

Opiekun praktyki: Barbara Petrus 

Wydział: Nauk Ścisłych i Przyrodniczych   Kierunek studiów: Turystyka i Rekreacja 

Specjalność:  praktyczny     Rok studiów:  drugi,  semestr  4 

Poziom studiów: Pierwszego stopnia licencjackie 

Tryb studiów:  stacjonarne     Rodzaj praktyki:  ciągła 

 

IV. Informacje na podstawie programu praktyki: 

Cele praktyki:  

- poszerzenie wiedzy uzyskanej na studiach w drodze realizacji praktyk związanych z kierunkiem studiów i 

wybraną specjalizacją,  

- rozwijanie umiejętności zawodowych, wykształcenie umiejętności praktycznego zastosowania wiedzy 

teoretycznej zdobytej na studiach, 

- kształtowanie umiejętności analitycznych, organizacyjnych, pracy w zespole, nawiązywanie kontaktów, 

prowadzenie negocjacji. 

Efekty uczenia się realizowane na praktykach:  

- student zna i rozumie teoretyczne i praktyczne aspekty działalności podmiotów gospodarczych, 

- wyjaśnia zasady funkcjonowania przedsiębiorstw i podmiotów gospodarczych, 

- planuje formy i rozwiązania organizacyjne mające na celu rozwój hotelarstwa i turystyki, 

- analizuje dostępne oferty produktowe, przedstawia propozycje ich uaktualnienia i poszerzenia 

Miejsce praktyki: Restauracje,  Hotele, Biura podróży, Centra Informacji Turystycznej, Regionalna 

Organizacja Turystyczna, Ośrodki Sportu i Rekreacji, Muzea, Ośrodki wypoczynkowe, Gospodarstwa 

Agroturystyczne 

Wymiar godzin: 220 
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V. Informacje na podstawie rejestru praktyk: 

Liczba osób, które powinny zrealizować praktyki:  12 

Liczba osób, które zrealizowały  praktyki: 12 

Liczba miejsc, w których były realizowane praktyki: 11 

 

VI.  Informacje na podstawie rejestru hospitacji  i protokołów hospitacji: 

Liczba hospitowanych miejsc praktyk: 2 

Liczba studentów realizująca praktyki w dniach hospitacji (łącznie): 2 

Ocena zgodności realizacji praktyki zawodowej z terminem określonym w porozumieniu:  praktyki 

realizowane były zgodnie z terminem określonym w porozumieniu 

Ocena zgodności realizowanych praktyk z założonymi efektami uczenia się zawartymi                              

 w karcie/sylabusie  przedmiotu:  praktyki realizowane były zgodnie z założonymi efektami uczenia się, 

studenci pracowali na różnych stanowiskach, mieli możliwość zapoznania się z funkcjonowaniem danego 

przedsiębiorstwa czy podmiotu gospodarczego 

Ocena istotności, celowości oraz zgodności z programem praktyki przydzielanych studentom zadań: 

Studenci wykonywali różne zadania wynikające z rodzaju działalności przedsiębiorstwa, w którym odbywali 

praktykę. Najczęściej pracowali z  Zakładowym opiekunem praktyk, który przydzielał im zadania i sprawdzał, 

czy student  pracuje zgodnie ze standardami pracy na danym stanowisku. 

Ocena  wywiązywania się studenta z powierzonych zadań:  

W większości studenci bardzo dobrze wywiązywali się z powierzonych zadań, byli sumienni, obowiązkowi, 

punktualni, dokładni i kreatywni. Wszyscy studenci otrzymali ocenę „ bardzo dobry” 

Ocena przestrzegania  przez  studenta przepisów bhp, wewnętrznych regulaminów podmiotu,                 

 w którym realizowana jest praktyka , karty praw pacjenta:   

W pierwszym dniu praktyki studenci odbyli szkolenie z zakresu BHP w danym zakładzie pracy, respektowali  

w czasie trwania praktyki zasady BHP, strzegli tajemnicy handlowej i RODO, 

Ocena wywiązywania  się  przez  Organizatora  praktyk  z  obowiązków  przyjętych  na  mocy  

porozumienia o praktykę zawodową:  

Pracodawcy, którzy przyjęli studentów na praktykę zawodową dołożyli wszelkich starań, aby student 

zrealizował cały program praktyk, poznał pracę na różnych stanowiskach, aby pracował samodzielnie, aby 

mógł wykazać się zdobytą na uczelni wiedzą i kreatywnością w bezpośredniej obsłudze klienta. 
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Rekomendacje/zalecenia Opiekuna  praktyki:   

Zakład pracy powinien wybrać na zakładowego opiekuna praktyk osobę bardzo kompetentną, 

komunikatywną oraz chętnie dzielącą się swoją wiedzą i doświadczeniem z praktykantem. 

 

…….……………………………………………………… 

pieczątka i podpis Opiekuna praktyk 
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Kielce, 27.07.2025 r. 

 

Sprawozdanie Opiekuna praktyki   

z realizacji studenckich praktyk zawodowych 

w roku akademickim 2024/2025 r. 

 

Opiekun praktyki: Barbara Petrus 

Wydział: Nauk Ścisłych i Przyrodniczych   Kierunek studiów: Turystyka i Rekreacja 

Specjalność:  praktyczny     Rok studiów:  trzeci,  semestr  5 

Poziom studiów: Pierwszego stopnia licencjackie 

Tryb studiów:  stacjonarne     Rodzaj praktyki:  ciągła 

 

VII. Informacje na podstawie programu praktyki: 

Cele praktyki:  

- poszerzenie wiedzy uzyskanej na studiach w drodze realizacji praktyk związanych z kierunkiem studiów  

i wybraną specjalizacją,  

- rozwijanie umiejętności zawodowych, wykształcenie umiejętności praktycznego zastosowania wiedzy 

teoretycznej zdobytej na studiach, 

- kształtowanie umiejętności analitycznych, organizacyjnych, pracy w zespole, nawiązywanie kontaktów, 

prowadzenie negocjacji. 

Efekty uczenia się realizowane na praktykach:  

- student zna i rozumie teoretyczne i praktyczne aspekty działalności podmiotów gospodarczych, 

- wyjaśnia zasady funkcjonowania przedsiębiorstw i podmiotów gospodarczych, 

- planuje formy i rozwiązania organizacyjne mające na celu rozwój hotelarstwa i turystyki, 

- analizuje dostępne oferty produktowe, przedstawia propozycje ich uaktualnienia i poszerzenia 

Miejsce praktyki: Restauracje,  Hotele, Biura podróży, Centra Informacji Turystycznej, Regionalna 

Organizacja Turystyczna, Ośrodki Sportu i Rekreacji, Muzea, Ośrodki wypoczynkowe, Gospodarstwa 

Agroturystyczne : 

Binkowski Resort Kielce, Hotel Grand Kielce, Muzeum Zabawek i Zabawy, Muzeum Narodowe w Kielcach, 

Muzeum Orła Białego, Biuro Podróży Prima Travel, Wakacje.pl 
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Wymiar godzin: 220 

VIII. Informacje na podstawie rejestru praktyk: 

Liczba osób, które powinny zrealizować praktyki:  13 

Liczba osób, które zrealizowały  praktyki: 13 

Liczba miejsc, w których były realizowane praktyki: 11 

 

IX.  Informacje na podstawie rejestru hospitacji  i protokołów hospitacji: 

Liczba hospitowanych miejsc praktyk: 3 

Liczba studentów realizująca praktyki w dniach hospitacji (łącznie): 3 

Ocena zgodności realizacji praktyki zawodowej z terminem określonym w porozumieniu:  praktyki 

realizowane były zgodnie z terminem określonym w porozumieniu 

Ocena zgodności realizowanych praktyk z założonymi efektami uczenia się zawartymi                               

w karcie/sylabusie  przedmiotu:  praktyki realizowane były zgodnie z założonymi efektami uczenia się, 

studenci pracowali na różnych stanowiskach, mieli możliwość zapoznania się z funkcjonowaniem danego 

przedsiębiorstwa czy podmiotu gospodarczego 

Ocena istotności, celowości oraz zgodności z programem praktyki przydzielanych studentom zadań: 

Studenci wykonywali różne zadania wynikające z rodzaju działalności przedsiębiorstwa, w którym odbywali 

praktykę. Najczęściej pracowali z  Zakładowym opiekunem praktyk, który przydzielał im zadania i sprawdzał, 

czy student  pracuje zgodnie ze standardami pracy na danym stanowisku. 

Ocena  wywiązywania się studenta z powierzonych zadań:  

W większości studenci bardzo dobrze wywiązywali się z powierzonych zadań, byli sumienni, obowiązkowi, 

punktualni, dokładni i kreatywni. Wszyscy studenci otrzymali ocenę „ bardzo dobry” 

Ocena przestrzegania  przez  studenta przepisów bhp, wewnętrznych regulaminów podmiotu,                  

w którym realizowana jest praktyka , karty praw pacjenta:   

W pierwszym dniu praktyki studenci odbyli szkolenie z zakresu BHP w danym zakładzie pracy, respektowali w 

czasie trwania praktyki zasady BHP, strzegli tajemnicy handlowej i RODO, 
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Ocena wywiązywania  się  przez  Organizatora  praktyk  z  obowiązków  przyjętych  na  mocy  

porozumienia o praktykę zawodową:  

Pracodawcy, którzy przyjęli studentów na praktykę zawodową dołożyli wszelkich starań, aby student 

zrealizował cały program praktyk, poznał pracę na różnych stanowiskach, aby pracował samodzielnie, aby 

mógł wykazać się zdobytą na uczelni wiedzą i kreatywnością w bezpośredniej obsłudze klienta. 

Rekomendacje/zalecenia Opiekuna  praktyki:   

Zakład pracy powinien wybrać na zakładowego opiekuna praktyk osobę bardzo kompetentną, 

komunikatywną oraz chętnie dzielącą się swoją wiedzą i doświadczeniem z praktykantem. 

 

…….……………………………………………………… 

pieczątka i podpis Opiekuna praktyk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


